
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

 
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N. 47 DEL  04/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE TASSA DI PROPRIETA' 2022 SCUOLABUS COMUNALE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 17/06/2019 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi - Posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 6 del 3/12/2021 di nomina del responsabile dell’Area Finanziaria e 
Tributi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2023 avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026 – Esame ed approvazione”; 
 
Richiamata la determinazione n. 175 del 08/10/2014 con la quale il Responsabile del Servizio 
Tecnico ha aggiudicato in via definitiva la fornitura di uno scuolabus comunale Fiat Ducato maxi 
alla concessionaria IVECO ORECCHIA s.p.a. con sede legale in Corso Re Umberto n. 3 a Torino; 
 
Considerato che lo scuolabus in oggetto, targato EY208JW, è stato regolarmente immatricolato in 
data 10/04/2015; 
 
Dato atto che occorre procedere al pagamento della relativa tassa di proprietà  per l’anno 2022; 
 
Rilevato che con nota acquisita al protocollo di questo ente al n. 2320 del 7 maggio 2024 la Regione 
Piemonte ha notificato l’avviso di pagamento della tassa in oggetto; 
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213 e il 
parere di regolarità contabile ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di liquidare alla Regione Piemonte la tassa di proprietà anno 2022 relativa allo scuolabus 
comunale targato EY208JW per l’importo complessivo di € 435,00. 
 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 435,00 al cap. 1260/99, codice 01.04.01.102- 
U.1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. - del Bilancio 
di Previsione Finanziario 2024/2026, esercizio 2024. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA 

F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 04/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 04/06/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

_______________________________________________________________________________________ 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 
esecutiva. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

 SERV. 
ECONO
MICO-
FINANZ
IARIO 

2024 249 1260 99 U.1.02.0
1.99.999 

435,00 

 
 
Venasca, lì 04/06/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: (Raina dott.ssa Maria) 
 

  
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 26/06/2024 
al 11/07/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 26/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa 

Mariagrazia MANFREDI 


